
UCHWAŁA NR IV/34/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 7 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia regularnych dyżurów 
Radnych Rady Gminy Zawoja w kadencji 2024-2029, Rada Gminy Zawoja postanawia uznać wniesioną 
petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania składającego petycję o sposobie 
jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41F8DA5A-4F11-4FA0-8C8F-83AA169C3282. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 czerwca 2024 r. Komisja ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się petycją, która 
wpłynęła do Rady Gminy w dniu 07.06.2024 r. a dotyczy ustanowienia regularnych dyżurów Radnych Rady 
Gminy Zawoja w kadencji 2024-2029. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji oraz po wysłuchaniu wnoszącego petycję Rada Gminy stwierdziła, że 
przepisy prawa nie obligują radnych do pełnienia stałych dyżurów dla mieszkańców. W art. 23 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym wskazano jedynie, że radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich 
organizacjami oraz przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców postulaty i przedstawia je organom gminy do 
rozpatrzenia, nie jest jednak związany instrukcjami wyborców. Ustawodawca pozostawił zatem kwestię 
określenia sposobu utrzymywania więzi z mieszkańcami do uregulowania w statutach gmin. W  Statucie 
Gminy Zawoja nie wprowadzono obligatoryjnych dyżurów radnych. Stosownie natomiast do  § 62 Statutu, 
„Radny może w zależności od potrzeb przyjmować mieszkańców w sprawach dotyczących problemów Gminy 
w miejscu i czasie podanym uprzednio do publicznej wiadomości.” 

W związku z powyższym, wyznaczenie przez poszczególnych Radnych dyżurów jest dla nich dobrowolne, 
a Rada Gminy nie ma podstaw prawnych, aby zobowiązać Radnych do ustanowienia tej formy kontaktu 
z mieszkańcami. Ponadto doświadczenie radnych wskazuje, że obecnie z uwagi na możliwość utrzymywania 
przez mieszkańców stałego kontaktu z radnymi za pośrednictwem telefonów komórkowych oraz poczty 
elektronicznej, a tym samym stałą dostępność radnych nie ma potrzeby ustanawiania osobistych, stałych 
dyżurów. Jeżeli mieszkaniec chce się spotkać z radnym osobiście, może za pośrednictwem wskazanych wyżej 
form kontaktu ustalić z nim termin i miejsce spotkania. Radni Rady Gminy Zawoja wyrażają pełną gotowość 
do takich osobistych spotkań, po uprzednim indywidualnym umówieniu się. 

W związku z powyższym Rada Gminy Zawoja uznaje petycję za bezzasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41F8DA5A-4F11-4FA0-8C8F-83AA169C3282. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/34/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-08-14T14:14:50+0200




